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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 가정 방문진료 및 수발서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

건강증진과 9,248,998 8,593,942 655,056

국 261,299 261,299 0

기 3,336,759 3,073,504 263,255

도 571,509 493,368 78,141

시 5,079,431 4,765,771 313,660

건강 증진 8,402,381 7,822,039 580,342

국 85,439 85,439 0

기 3,218,009 2,976,596 241,413

도 515,854 438,814 77,040

시 4,583,079 4,321,190 261,889

가정 방문진료 및 수발서비스 확대 1,839,263 1,394,421 444,842

기 869,219 659,367 209,852

도 250,548 180,047 70,501

시 719,496 555,007 164,489

암환자 의료비 지원사업 444,444 381,876 62,568

기 222,222 190,939 31,283

도 66,667 57,281 9,386

시 155,555 133,656 21,899

307 민간이전 444,444 381,876 62,568

기 222,222 190,939 31,283

도 66,667 57,281 9,386

시 155,555 133,656 21,899

01 의료및구료비 444,444 381,876 62,568

○암환자 치료비 지원 444,444 381,876 62,568경정 444,444,000원

기 222,222 190,939 31,283

도 66,667 57,281 9,386

시 155,555 133,656 21,899

암 조기검진 사업 526,684 369,550 157,134

기 263,342 184,773 78,569

도 79,003 55,430 23,573

시 184,339 129,347 54,992

201 일반운영비 10,534 7,392 3,142

기 5,267 3,696 1,571

도 1,580 1,109 471

시 3,687 2,587 1,100

01 사무관리비 10,534 7,392 3,142

○암 조기검진 홍보물 제작 10,534 7,392 3,142경정 10,534,000원

기 5,267 3,696 1,571

도 1,580 1,109 471

시 3,687 2,587 1,100

402 민간자본이전 516,150 362,158 153,992

기 258,075 181,077 76,998

도 77,423 54,321 23,102

시 180,652 126,760 53,892

03 민간위탁사업비 516,150 362,158 153,992

○암 조기검진비 516,150 362,158 153,992경정 516,150,000원

기 258,075 181,077 76,998



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 가정 방문진료 및 수발서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 77,423 54,321 23,102

시 180,652 126,760 53,892

취약계층 검진사업 25,140 0 25,140

도 7,542 0 7,542

시 17,598 0 17,598

307 민간이전 25,140 0 25,140

도 7,542 0 7,542

시 17,598 0 17,598

01 의료및구료비 25,140 0 25,140

○3종(B형간염 항원 및 항체, C형간염 항체) 검

사 (1,142명) 25,140 0 25,14022,014원*1,142명

도 7,542 0 7,542

시 17,598 0 17,598

희귀난치성 질환자 의료비 지원 614,599 414,599 200,000

기 307,300 207,300 100,000

도 92,189 62,189 30,000

시 215,110 145,110 70,000

402 민간자본이전 614,599 414,599 200,000

기 307,300 207,300 100,000

도 92,189 62,189 30,000

시 215,110 145,110 70,000

03 민간위탁사업비 614,599 414,599 200,000

○희귀난치성질환자 의료비 지원

614,599 414,599 200,000경정 614,599,000원

기 307,300 207,300 100,000

도 92,189 62,189 30,000

시 215,110 145,110 70,000

시민건강 실천 분위기 조성 4,768,842 4,726,987 41,855

기 2,067,838 2,055,770 12,068

도 176,981 176,981 0

시 2,524,023 2,494,236 29,787

국가예방접종사업(정기) 4,018,755 3,944,230 74,525

기 2,000,518 1,972,115 28,403

시 2,018,237 1,972,115 46,122

307 민간이전 4,018,755 3,944,230 74,525

기 2,000,518 1,972,115 28,403

시 2,018,237 1,972,115 46,122

01 의료및구료비 4,018,755 3,944,230 74,525

○중학생(1학년)독감 예방접종 약품구입비

1,021 0 1,0211,021,000원*1식

기 510 0 510

시 511 0 511

○중학생(1학년)독감 예방접종 병의원 접종비

44,584 0 44,58444,584,000원*1식

기 22,292 0 22,292

시 22,292 0 22,292



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 시민건강 실천 분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고위험군 대상 A형간염 예방접종 병의원 접종

비 및 검사비 56,960 45,758 11,202경정 56,960,000원

기 28,480 22,879 5,601

시 28,480 22,879 5,601

○고위험군 A형간염 예방접종 지원사업(대상자

확대 추가분) 17,718 0 17,71817,718,000원*1식

예방접종 등록센터 운영 20,418 53,088 △32,670

기 10,209 26,544 △16,335

시 10,209 26,544 △16,335

101 인건비 20,418 53,088 △32,670

기 10,209 26,544 △16,335

시 10,209 26,544 △16,335

04 기간제근로자등보수 20,418 53,088 △32,670

○예방접종 등록센터 인건비

18,484 50,410 △31,926경정 18,484,000원

기 9,242 25,205 △15,963

시 9,242 25,205 △15,963

○4대보험 기관부담금 1,934 2,678 △744경정 1,934,000원

기 967 1,339 △372

시 967 1,339 △372

맞춤형 건강관리 서비스 제공 1,794,276 1,700,631 93,645

국 85,439 85,439 0

기 280,952 261,459 19,493

도 88,325 81,786 6,539

시 1,339,560 1,271,947 67,613

달리는 행복24시 사랑방 114,227 98,227 16,000

201 일반운영비 35,520 19,520 16,000

01 사무관리비 26,000 10,000 16,000

○자원봉사자 이야기집(수기집) 발간 용역

16,000 0 16,00016,000,000원*1식

보건소 특화 건강증진 프로그램 운영 58,786 44,446 14,340

301 일반보전금 40,380 26,040 14,340

12 기타보상금 40,260 25,920 14,340

○시민 건강증진 프로그램운영 강사비

40,260 25,920 14,340경정 40,260,000원

지역사회 통합건강증진사업 241,600 229,974 11,626

기 119,840 114,987 4,853

도 23,968 22,997 971

시 97,792 91,990 5,802

201 일반운영비 36,450 34,884 1,566

기 18,225 17,442 783

도 3,645 3,488 157

시 14,580 13,954 626

01 사무관리비 27,100 26,934 166



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건강생활실천 6,100 6,604 △504

― 운동영양실 인바디 토너 및 용지 구입

600 144 456경정 600,000원

기 300 72 228

도 60 14 46

시 240 58 182

― 통합건강증진사업 전문인력 위탁교육비

0 960 △960경정 0원

기 0 480 △480

도 0 96 △96

시 0 384 △384

○재활사업 2,300 3,750 △1,450

― 지역사회중심 재활사업 추진 교육비

0 750 △750경정 0원

기 0 375 △375

도 0 75 △75

시 0 300 △300

― 재활사업안내 홍보용품 제작 등 0 700 △700경정 0원

기 0 350 △350

도 0 70 △70

시 0 280 △280

○심뇌혈관질환 예방관리 4,900 3,500 1,400

― 심뇌혈관질환 예방 홍보물 구입

4,000 2,600 1,400경정 4,000,000원

기 2,000 1,300 700

도 400 260 140

시 1,600 1,040 560

○통합건강증진사업 교육훈련비

4,800 4,080 720경정 4,800,000원

기 2,400 2,040 360

도 480 408 72

시 1,920 1,632 288

03 행사운영비 9,350 7,950 1,400

○이동보건소 부스운영 1,000 0 1,000500,000원*2회

기 500 0 500

도 100 0 100

시 400 0 400

○만성질환관리의 날 운영비 400 0 400200,000원*2회

기 200 0 200

도 40 0 40

시 160 0 160

206 재료비 4,040 2,040 2,000

기 2,020 1,020 1,000

도 404 204 200

시 1,616 816 800

01 재료비 4,040 2,040 2,000

○직장인 건강관리 프로그램 활동량계 등 구입

2,000 0 2,00050,000원*40개

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 800 0 800

301 일반보전금 84,710 79,450 5,260

기 41,395 39,725 1,670

도 8,279 7,945 334

시 35,036 31,780 3,256

09 행사실비지원금 5,260 6,220 △960

○만성질환관리의 날 참여자 식비 0 960 △960경정 0원

기 0 480 △480

도 0 96 △96

시 0 384 △384

12 기타보상금 79,450 73,230 6,220

○건강증진프로그램 월별미션 달성자 인센티브

1,920 0 1,920

○건강생활실천 51,760 60,960 △9,200

― 신명나는 경로당 운영 강사수당(읍면)

21,600 24,960 △3,360

5,000원*384명

경정 21,600,000원

기 10,800 12,480 △1,680

도 2,160 2,496 △336

시 8,640 9,984 △1,344

― 신명나는 경로당 운영 강사수당(동)

28,560 17,280 11,280경정 28,560,000원

기 14,280 8,640 5,640

도 2,856 1,728 1,128

시 11,424 6,912 4,512

― 짬짬이 건강체조 강사수당 0 12,000 △12,000경정 0원

기 0 6,000 △6,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 4,800 △4,800

― 직장인 건강증진 프로그램 운영 강사수당

0 2,560 △2,560경정 0원

기 0 1,280 △1,280

도 0 256 △256

시 0 1,024 △1,024

― 어린이 건강한 놀이터 운영 강사수당

0 2,560 △2,560경정 0원

기 0 1,280 △1,280

도 0 256 △256

시 0 1,024 △1,024

○더 걷자! 순천 미션 달성자 인센티브 지급

20,000 6,500 13,500경정 20,000,000원

기 10,000 3,250 6,750

도 2,000 650 1,350

시 8,000 2,600 5,400

303 포상금 2,800 0 2,800

기 1,400 0 1,400

도 280 0 280

시 1,120 0 1,120

01 포상금 2,800 0 2,800



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○걷기실천 우수부서 포상금

2,800 0 2,800280,000원*10개 부서

기 1,400 0 1,400

도 280 0 280

시 1,120 0 1,120

지역사회 중심 금연지원 서비스 287,024 259,664 27,360

기 129,012 114,372 14,640

도 25,802 22,874 2,928

시 132,210 122,418 9,792

101 인건비 64,943 0 64,943

기 32,471 0 32,471

도 6,494 0 6,494

시 25,978 0 25,978

04 기간제근로자등보수 64,943 0 64,943

○금연지도원 활동비 등

61,440 0 61,44010,000원*8명*4시간*16일*12월

기 30,720 0 30,720

도 6,144 0 6,144

시 24,576 0 24,576

○보험료(기관보험금) 1,583 0 1,583

― 고용보험 1,014 0 1,01461,440,000원*1.65%

기 507 0 507

도 101 0 101

시 406 0 406

― 산재보험 569 0 56961,440,000원*0.926%

기 284 0 284

도 57 0 57

시 228 0 228

○근무복 구입 등 800 0 800100,000원*8명

기 400 0 400

도 80 0 80

시 320 0 320

○직무교육 여비 480 0 48060,000원*8명

기 240 0 240

도 48 0 48

시 192 0 192

○금연지도원 위탁교육비 640 0 64080,000원*1회*8명

기 320 0 320

도 64 0 64

시 256 0 256

201 일반운영비 89,241 64,184 25,057

기 44,621 32,092 12,529

도 8,924 6,418 2,506

시 35,696 25,674 10,022

01 사무관리비 65,381 42,824 22,557

○금연사업 홍보물 제작(금연스티커 등 6종)

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

기 7,500 5,000 2,500

도 1,500 1,000 500



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,000 4,000 2,000

○금연아파트 지정 및 금연구역 안내판 등 설치

19,781 2,000 17,781경정 19,781,000원

기 9,891 1,000 8,891

도 1,978 200 1,778

시 7,912 800 7,112

○금연클리닉 운영 사무용품 구입

1,500 1,004 496경정 1,500,000원

기 750 502 248

도 150 100 50

시 600 402 198

○금연사업 전문인력 위탁교육비 0 720 △720경정 0원

기 0 360 △360

도 0 72 △72

시 0 288 △288

02 공공운영비 2,860 2,360 500

○금연사업용 우편물 발송 500 0 500500,000원*1식

기 250 0 250

도 50 0 50

시 200 0 200

03 행사운영비 21,000 19,000 2,000

○흡연 예방 금연연극, 금연골든벨 운영 등

17,000 15,000 2,000경정 17,000,000원

기 8,500 7,500 1,000

도 1,700 1,500 200

시 6,800 6,000 800

202 여비 960 720 240

기 480 360 120

도 96 72 24

시 384 288 96

01 국내여비 960 720 240

○금연지원사업 추진 여비 960 720 240경정 960,000원

기 480 360 120

도 96 72 24

시 384 288 96

301 일반보전금 2,880 65,760 △62,880

기 1,440 31,920 △30,480

도 288 6,384 △6,096

시 1,152 27,456 △26,304

12 기타보상금 1,920 64,800 △62,880

○금연지도원 활동비 등 0 62,880 △62,880경정 0원

기 0 31,440 △31,440

도 0 6,288 △6,288

시 0 25,152 △25,152

○찾아가는 5&6 강사비 0 1,920 △1,920

○청소년대상 찾아가는 금연클리닉 강사비

1,920 0 1,920

경정 0원

1,920,000원*1식

기 960 0 960

도 192 0 192



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 768 0 768

연향건강생활지원센터 운영 172,290 167,290 5,000

201 일반운영비 47,021 42,021 5,000

01 사무관리비 24,455 19,455 5,000

○직원 화합행사 등(우수기관 포상금)

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

신대건강생활지원센터 운영 173,097 167,007 6,090

206 재료비 4,690 1,000 3,690

01 재료비 4,690 1,000 3,690

○영양교육 실습 재료비(고당클럽 외 1종)

1,440 0 1,440

○프로그램 운영 재료비(그림책스토리 외 2종)

2,250 0 2,250

8,000원*15명*6회*2종

5,000원*15명*10회*3종

301 일반보전금 23,812 21,412 2,400

09 행사실비지원금 2,512 112 2,400

○걷기의 날 행사 참여자 간식비

2,400 0 2,4003,000원*80명*10회

방문건강관리사업 180,218 180,218 0

국 85,439 85,439 0

도 17,088 17,088 0

시 77,691 77,691 0

101 인건비 147,556 110,556 37,000

국 69,108 50,608 18,500

도 13,822 10,122 3,700

시 64,626 49,826 14,800

04 기간제근로자등보수 147,556 110,556 37,000

○방문건강관리사업 기간제근로자 기본급

125,400 90,000 35,400경정 125,400,000원

국 62,700 45,000 17,700

도 12,540 9,000 3,540

시 50,160 36,000 14,160

○방문건강관리사업 기간제근로자 관내여비

6,600 5,000 1,600경정 6,600,000원

국 3,300 2,500 800

도 660 500 160

시 2,640 2,000 640

307 민간이전 22,662 59,662 △37,000

국 11,331 29,831 △18,500

도 2,266 5,966 △3,700

시 9,065 23,865 △14,800

01 의료및구료비 22,662 59,662 △37,000

○방문건강관리사업 의약품 및 의료소모품 구입

22,662 59,662 △37,000경정 22,662,000원

국 11,331 29,831 △18,500

도 2,266 5,966 △3,700

시 9,065 23,865 △14,800



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경로당순회의료서비스사업 19,875 6,646 13,229

도 5,963 3,323 2,640

시 13,912 3,323 10,589

307 민간이전 19,875 6,646 13,229

도 5,963 3,323 2,640

시 13,912 3,323 10,589

01 의료및구료비 19,875 6,646 13,229

○경로당순회의료서비스 의약품 구입

19,875 6,646 13,229경정 19,875,000원

도 5,963 3,323 2,640

시 13,912 3,323 10,589

행정운영경비(건강증진과) 846,504 771,903 74,601

국 175,860 175,860 0

기 118,750 96,908 21,842

도 55,655 54,554 1,101

시 496,239 444,581 51,658

인력운영비 741,779 679,178 62,601

국 175,860 175,860 0

기 118,750 96,908 21,842

도 55,655 54,554 1,101

시 391,514 351,856 39,658

인력운영비 94,582 75,665 18,917

101 인건비 94,582 75,665 18,917

01 보수 94,582 75,665 18,917

○시간외 근무수당(5명 추가분)

18,917 0 18,91710,509원*5명*30시간*12월

인력운영비(지역사회 통합건강증진) 116,900 106,606 10,294

기 53,020 47,873 5,147

도 10,604 9,575 1,029

시 53,276 49,158 4,118

101 인건비 116,900 106,606 10,294

기 53,020 47,873 5,147

도 10,604 9,575 1,029

시 53,276 49,158 4,118

03 무기계약근로자보수 116,900 106,606 10,294

○운동영양실 전문인력 인건비 106,040 95,746 10,294

― 운동영양실 전문인력 통합건강증진사업 위

탁교육비 1,440 0 1,440480,000원*3명

기 720 0 720

도 144 0 144

시 576 0 576

― 시간외수당 3,000 1,061 1,939경정 3,000,000원

기 1,500 531 969

도 300 106 194

시 1,200 424 776

― 운동영양실 전문인력 연가보상비

3,000 0 3,0001,000,000원*3명



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

시 1,200 0 1,200

― 퇴직적립금 등 3,915 0 3,9153,915,000원*1식

기 1,958 0 1,958

도 391 0 391

시 1,566 0 1,566

인력운영비(지역사회 중심 금연지원 서비스) 103,724 103,004 720

기 49,395 49,035 360

도 9,879 9,807 72

시 44,450 44,162 288

101 인건비 103,724 103,004 720

기 49,395 49,035 360

도 9,879 9,807 72

시 44,450 44,162 288

03 무기계약근로자보수 103,724 103,004 720

○금연클리닉 전문인력 인건비 98,790 98,070 720

― 금연사업 전문인력 위탁교육비

720 0 720240,000원*3명

기 360 0 360

도 72 0 72

시 288 0 288

인력운영비(예방접종등록센터 운영) 32,670 0 32,670

기 16,335 0 16,335

시 16,335 0 16,335

101 인건비 32,670 0 32,670

기 16,335 0 16,335

시 16,335 0 16,335

03 무기계약근로자보수 32,670 0 32,670

○무기계약근로자 인건비 1명(12월) 28,468 0 28,468

― 기본급 등

14,879 0 14,879(1,224,550원*6월)+(1,255,200원*6월)

기 7,440 0 7,440

시 7,439 0 7,439

― 정액급식비 1,560 0 1,560130,000원*12월

기 780 0 780

시 780 0 780

― 직급보조비 1,260 0 1,260105,000원*12월

기 630 0 630

시 630 0 630

― 조정수당 2,976 0 2,97614,878,500원*20%

기 1,488 0 1,488

시 1,488 0 1,488

― 명절휴가비

1,488 0 1,488(1,224,550원*60%)+(1,255,200원*60%)

기 744 0 744

시 744 0 744

― 출장여비 240 0 24060,000원*2일*2회



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 120 0 120

시 120 0 120

― 정근수당

559 0 559(1,224,550원*20%)+(1,255,200원*25%)

기 280 0 280

시 279 0 279

― 정근수당 가산금 100 0 10050,000원*2회

기 50 0 50

시 50 0 50

― 연장근로(시간외근무수당)

603 0 60310,037원*60시간

기 301 0 301

시 302 0 302

― 퇴직금 적립 1,943 0 1,9431,943,000원*1명

기 972 0 972

시 971 0 971

― 특근급량비 288 0 2888,000원*3일*12월

기 144 0 144

시 144 0 144

― 근무복 50 0 5050,000원*1명*1회

기 25 0 25

시 25 0 25

― 국민연금 1,055 0 1,05523,422,980원*4.5%

기 527 0 527

시 528 0 528

― 건강보험 782 0 78223,422,980원*3.335%

기 391 0 391

시 391 0 391

― 장기요양보험 81 0 81781,156원*10.25%

기 41 0 41

시 40 0 40

― 고용보험 387 0 38723,422,980원*1.65%

기 193 0 193

시 194 0 194

― 산재보험 217 0 21723,422,980원*0.926%

기 109 0 109

시 108 0 108

○무기계약근로자 인건비 1명(2월) 4,202 0 4,202

― 기본급 2,204 0 2,2041,102,000원*2월

기 1,102 0 1,102

시 1,102 0 1,102

― 정액급식비 260 0 260130,000원*2월

기 130 0 130

시 130 0 130

― 직급보조비 210 0 210105,000원*2월

기 105 0 105

시 105 0 105

― 조정수당 441 0 4412,204,000원*20%

기 220 0 220

시 221 0 221



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 명절휴가비 662 0 6621,102,000원*60%

기 331 0 331

시 331 0 331

― 국민연금 152 0 1523,374,970원*4.5%

기 76 0 76

시 76 0 76

― 건강보험 113 0 1133,374,970원*3.335%

기 56 0 56

시 57 0 57

― 장기요양보험 12 0 12112,560원*10.25%

기 6 0 6

시 6 0 6

― 고용보험 56 0 563,374,970원*1.65%

기 28 0 28

시 28 0 28

― 산재보험 92 0 9292,000원*1식

기 46 0 46

시 46 0 46

기본경비 104,725 92,725 12,000

기본경비 104,725 92,725 12,000

202 여비 62,400 50,400 12,000

01 국내여비 62,400 50,400 12,000

○기본업무 수행 관내출장여비(5명 추가분)

12,000 0 12,00020,000원*5명*10일*12월

재무활동(건강증진과) 113 0 113

보전지출 113 0 113

보전지출 113 0 113

802 반환금기타 113 0 113

01 국고보조금반환금 113 0 113

○만성질환예방관리(FMPT 교육) 집행잔액

1 0 1

○지역사회건강조사 이자 반납 112 0 112

1,000원

112,000원


